
ΚΟΙΝΗ ∆ΡΑΣΗ 2003/141/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 27ης Φεβρουαρίου 2003
για την τροποποίηση της κοινής δράσης 2002/210/ΚΕΠΠΑ για την αστυνοµική αποστολή της Ευρω-

παϊκής Ένωσης

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το
άρθρο 14,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το Συµβούλιο υιοθέτησε, στις 11 Μαρτίου 2002, την κοινή
δράση 2002/210/ΚΕΠΠΑ για την αστυνοµική αποστολή
της Ευρωπαϊκής Ένωσης (1), η οποία προβλέπει ένα πολυετές
χρονοδιάγραµµα χρηµατοδότησής της.

(2) Για τεχνικούς λόγους, δεν κατέστη δυνατό να ολοκληρωθεί
εντός των ταχθεισών προθεσµιών η πρόσκληση για την υπο-
βολή προσφορών για ορισµένο εξοπλισµό ο οποίος χρειάζε-
ται για την εκκίνηση της αποστολής. Λόγω του περιορισµού
της επιλεξιµότητας των δαπανών για το έτος 2002 της
χρηµατοδοτικής σύµβασης, η οποία αναφέρεται στο άρθρο
166 παράγραφος 1 στοιχείο α) του κανονισµού (ΕΚ, Ευρα-
τόµ) αριθ. 1605/2002 του Συµβουλίου, της 25ης Ιουνίου
2002, για τη θέσπιση του δηµοσιονοµικού κανονισµού που
εφαρµόζεται στο γενικό προϋπολογισµό των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων (2), οι εν λόγω πιστώσεις δεν µπορούν πλέον να
χρησιµοποιηθούν το 2003.

(3) Συνεπώς, οι δαπάνες οι σχετικές µε την εν λόγω πρόσκληση
για την υποβολή προσφορών είναι ανάγκη να καταλογισθούν
στον προϋπολογισµό της Κοινότητας για το έτος 2003.

(4) Η κοινή δράση 2002/210/ΚΕΠΠΑ θα πρέπει να τροπο-
ποιηθεί αναλόγως,

ΕΞΕ∆ΩΣΕ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΚΟΙΝΗ ∆ΡΑΣΗ:

Άρθρο 1

Στο άρθρο 9 της κοινής δράσης 2002/210/ΚΕΠΠΑ, οι παράγρα-
φοι 1 και 2 αντικαθίστανται από το ακόλουθο κείµενο:

«1. Οι δαπάνες για την εφαρµογή της παρούσας κοινής
δράσης ανέρχονται σε:

α) 14 εκατοµµύρια ευρώ για δαπάνες εκκίνησης (συµπεριλαµ-
βανοµένου του εξοπλισµού και της οµάδας σχεδιασµού) για
το έτος 2002, οι οποίες θα χρηµατοδοτηθούν από τον
προϋπολογισµό της Κοινότητας·

β) 1,7 εκατοµµύρια ευρώ για δαπάνες εκκίνησης (συµπεριλαµ-
βανοµένου του εξοπλισµού) για το έτος 2003, οι οποίες θα
χρηµατοδοτηθούν από τον προϋπολογισµό της Κοινότητας·

γ) 38 εκατοµµύρια ευρώ, ετησίως, κατ' ανώτατο όριο, για
δαπάνες λειτουργίας για τα έτη 2003 έως 2005, οι οποίες
κατανέµονται ως εξής:
i) 17 εκατοµµύρια ευρώ, κατ' ανώτατο όριο, για ηµερήσιες

αποζηµιώσεις διαβίωσης ανάλογα µε την ηµερήσια απο-
ζηµίωση που θα καθορισθεί, και 1 εκατοµµύριο ευρώ
για τα έξοδα ταξιδίου, τα οποία θα χρηµατοδοτηθούν
από εκείνους για τους οποίους οφείλονται, σύµφωνα µε
το άρθρο 5 παράγραφος 2,

ii) τα υπόλοιπα 20 εκατοµµύρια ευρώ (11 εκατοµµύρια
ευρώ για επιχειρησιακή λειτουργία, 4 εκατοµµύρια ευρώ
για τοπικό προσωπικό, 5 εκατοµµύρια ευρώ για διεθνές
πολιτικό προσωπικό) θα χρηµατοδοτηθούν από κοινού
από τον προϋπολογισµό της Κοινότητας.

Το Συµβούλιο εγκρίνει τον τελικό προϋπολογισµό για τα έτη
2003 έως 2005, σε ετήσια βάση.

2. Σε περίπτωση που η χρηµατοδότηση των δαπανών που
αναφέρονται στην παράγραφο 1 στοιχείο γ) σηµείο ii) από τον
προϋπολογισµό της Κοινότητας δεν επαρκεί, το Συµβούλιο
αποφασίζει, σύµφωνα µε τις διατάξεις της συνθήκης για την
Ευρωπαϊκή Ένωση, µε ποιον τρόπο θα καλυφθεί το ενδεχόµενο
υπόλοιπο, το οποίο αφορά κοινές δαπάνες.».

Άρθρο 2

Η παρούσα κοινή δράση αρχίζει να ισχύει την ηµέρα της
υιοθέτησής της.

Άρθρο 3

Η παρούσα κοινή δράση δηµοσιεύεται στην Επίσηµη Εφηµερίδα
της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Βρυξέλλες, 27 Φεβρουαρίου 2003.

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

Μ. ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆ΗΣ

28.2.2003 L 53/63Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 70 της 13.3.2002, σ. 1.
(2) ΕΕ L 248 της 16.9.2002, σ. 1.


